TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NOS CARGOS

DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO JUDICIÁRIO
EDITAL Nº 6 – TRE/MS, DE 1º DE MARÇO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL torna público o

resultado final na prova discursiva, referente ao concurso público para provimento de vagas e formação de
cadastro de reserva nos cargos de Analista Judiciário e de Técnico Judiciário, regido pelo Edital nº 1 –
TRE/MS, de 11 de outubro de 2012, publicado no Diário Oficial da União.

1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA DISCURSIVA (SOMENTE PARA O CARGO DE ANALISTA JUDICIÁRIO:
ÁREAS JUDICIÁRIA E ADMINISTRATIVA)
1.1 Resultado final na prova discursiva, somente para os cargos de Analista Judiciário: Áreas Judiciária e
Administrativa, na seguinte ordem: cargo/área/especialidade/localidade de vaga, número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova discursiva.
1.1.1 CARGO 1: ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: JUDICIÁRIA
10007792, Abrahao Caetano de Melo Filho, 5.18 / 10005893, Ana Carolina Galetti Rafael, 8.38 / 10011879,
Andressa Santana Arce, 7.43 / 10007899, Anny Santana Dantas, 5.83 / 10012236, Anselmo Vilmar Peres
Carpes, 6.84 / 10009737, Arley Fabricio Alves Barbosa, 7.13 / 10015771, Bethania de Kassia Belluco, 5.60 /
10008580, Caio Vilas Boas da Costa Pacheco, 6.75 / 10003761, Carla Rafaela Devechi, 3.48 / 10019437,
Caroline Pires Aquino, 6.00 / 10005993, Daiane Marilyn Vaz, 4.43 / 10015851, Danilo Iano Shiroma, 5.84 /
10008184, Dariyene Shiroma, 6.75 / 10012365, Edilva Aparecida Bruno Escobar, 6.64 / 10015927, Elio
Ricardo Chadid da Silva, 5.13 / 10011103, Evandro Kenji Nakamura, 4.10 / 10000500, Evy Marcia Chaves,
4.38 / 10007018, Flavia dos Santos Leao, 7.65 / 10008604, Franz Pereira de Paula e Silva, 7.72 / 10006747,
Gisele Dantas Sarti, 6.50 / 10004745, Glauber Lingiardi Strachicini, 9.25 / 10010395, Henrique de Faria
Guimaraes, 5.88 / 10003684, Henrique Guedes Barbosa, 10.00 / 10004369, Hewandro Volpatto de Souza,
3.71 / 10012494, Hugo Parreira Lopes, 4.98 / 10010684, Isabel Cristina de Sena Machado, 6.65 / 10000509,
Jorge Merida Bomfim, 6.65 / 10000236, Jose Marra de Freitas Neto, 5.85 / 10011558, Joseph Bruno dos
Santos Silva, 8.25 / 10012481, Juliana Costa Ferreira, 5.97 / 10010148, Juliana Fernandes Neves, 6.44 /
10008914, Juliana Lacerda Pereira, 7.63 / 10014368, Julio Cesar Lopes de Oliveira, 4.89 / 10014154, Laura
Helena Liceti de Britto, 4.34 / 10015402, Leonardo Nakazato Nakao, 5.97 / 10018609, Liana Zancanaro
Busato, 5.96 / 10016994, Luis Henrique da Silva Marques, 4.40 / 10011164, Maria Carolina de Melo Santos,
5.96 / 10013141, Maria Carolina dos Santos, 7.42 / 10003160, Mariana Mota Barros, 4.38 / 10004570,
Marina Palmeira Esteves, 6.65 / 10000972, Melina Mie Moreira Sugai, 9.13 / 10002670, Michele Vanessa do
Nascimento, 9.91 / 10016431, Paola Biaggi Alves de Alencar, 9.13 / 10000249, Pedro Antonio Mattos
Schmidt, 4.11 / 10014642, Rafael Pereira Finger, 5.55 / 10012713, Raissa Pontes Fragoso de Moraes, 7.56 /
10000543, Renata da Costa Paim, 3.55 / 10010290, Renata Machado Fonseca, 5.14 / 10002587, Robson
Andrade Bergamin, 4.24 / 10016670, Rodrigo Fernando da Silva, 5.88 / 10007483, Romeu Soares da Costa,
6.75 / 10004134, Talita Gemima da Silva Barros, 5.03 / 10003967, Tamara Fatima Dinslage, 4.54 /
10017439, Tamia Takagi, 5.83 / 10003587, Thalloa Longo Rangel, 7.22 / 10015081, Thiago Bueno dos
Santos, 5.00 / 10004337, Thiago Dias de Queiroz, 6.88 / 10005898, Valter Tadeu Carvalho, 7.63 / 10008825,
Valter Teixeira Marins, 6.56 / 10003072, Vivian Elene Inacio de Conti, 7.56.
1.1.2 CARGO 2: ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: ADMINISTRATIVA
10005995, Alexsandro Henrique Souza Dede, 4.21 / 10002140, Alisson Hahn, 4.85 / 10005131, Andre
Augusto Vollkopf Curto, 1.88 / 10000381, Angelo Martins Fagundes, 3.76 / 10003596, Ariany Maia dos

Santos, 4.58 / 10006710, Carline Crivilatti, 4.38 / 10005067, Carlos Kleber Monteiro Dias, 2.93 / 10011252,
Cecilia Teixeira Oliveira, 0.00 / 10015403, Cristiano Gouveia Queiroz, 4.22 / 10008853, Debora Francisca
Cominetti, 4.43 / 10001322, Domingos Savio de Carvalho Arruda, 5.03 / 10001664, Eduardo Niz de Souza,
6.93 / 10006656, Eloisa Jeronymo de Oliveira, 2.25 / 10004034, Fabiane de Carvalho e Silva, 3.50 /
10010537, Fransergio Ribeiro Brunet, 0.65 / 10008318, Genivaldo Rodrigues de Souza, 4.46 / 10016678,
Ivanio Reisdorfer Kochhann, 3.27 / 10014781, Joao Ramao de Ornelas Pinheiro, 2.72 / 10001737, Jose
Ricardo Vieira de Melo, 6.00 / 10005757, Julio Cesar de Amorim, 3.74 / 10017726, Ladislau de Oliveira dos
Santos, 6.92 / 10000797, Luciana Alvarez Escaneo Ribeiro, 4.40 / 10000498, Luciano Alves da Silva, 2.76 /
10017647, Luiz Cavalcante de Lima Filho, 2.84 / 10001224, Marcia Mateus da Silva, 2.20 / 10002905, Marcia
Tereza Pires Francisco, 3.71 / 10010715, Marcos Jose Marsaioli, 3.78 / 10009334, Marcus Vinicius Carvalho
Farias, 4.56 / 10013195, Patricia Kelly Pereira Crudo, 3.25 / 10002062, Remerson Jose Brasileiro, 3.61 /
10016073, Renata Cristina dos Santos Novaes, 5.10 / 10013275, Ricardo Cunha Andrade, 4.32 / 10007352,
Roni Marcio Borges Delmondes, 5.59 / 10013422, Sergio Augusto Alvariza dos Reis, 4.56 / 10002710, Silvia
Adriana Zanchett, 2.96 / 10014074, Telma Yule de Oliveira Zaffanelli, 2.96 / 10013387, Wemerson de
Freitas Guimaraes, 3.58 / 10003109, Wenceslau de Souza, 6.98 / 10006252, Wilsiane Gomes dos Santos
Araujo, 5.22.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1  As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na prova discursiva estarão à
disposição dos candidatos a partir da data provável 5 de março de 2013, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/TRE_MS_12.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.
2.2 A convocação para a perícia médica dos candidatos que se declararam com deficiência e a convocação
para a entrega da documentação referente ao desempate de notas serão publicadas no Diário Oficial da

União e divulgadas na Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/TRE_MS_12,
em data oportuna.

DESEMBARGADOR ATAPOÃ DA COSTA FELIZ
Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul